
Dodatek č. 1

Smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-5/2020

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění

I.
SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Krkonošského národního parku
se sídlem: Dobrovského 3, Vrchlabí 54301
IČ: 00088455
DIČ: CZ00088455

zastoupený: PhDr Robin Bóhnisch, ředitel

(na straně jedné dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: 
se sídlem: 
IČO:
DIČ:

Metrostav a.s.
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
00014915
CZ00014915

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 758 

zastoupený: Ing. Martinem Sirotkem, ředitelem divize 9, na základě plné moci

(na straně druhé dále jen zhotovitel)

II.
(dále jen smluvní strany)

Smluvní strany se v souladu s čl. XVIII. odst. 3 smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-5/2020 shodly na 
následující změně předmětné smlouvy.

S ohledem na pozdější termín podepsání smlouvy z důvodů na straně objednatele předložil zhotovitel 
změnu osob na pozicích hlavní stavbyvedoucí a stavbyvedoucí. Za tímto účelem zhotovitel prokázal 
kvalifikaci osob dle uvedených požadavků zadavatele - objednatele. Smluvní strany se tedy shodly na 
změně čl. III. smlouvy o dílo takto:

Čl. III. nově zní:

Článek III.
ZMOCNĚNÉ OSOBY

1. Objednatel dále pověřuje nebo zmocňuje následující osoby k jednání ve věcech závazku 
založeného touto smlouvou stím, že změna zde uvedených osob může být provedena 
jednostranným písemným oznámením objednatele zhotoviteli, kdy takovým oznámením může 
být i zápis do stavebního deníku; rozsah zástupčího oprávnění, pokud nevyplývá přímo z této 
smlouvy, doloží daná osoba písemnou plnou mocí nebo písemným pověřením vystaveným 
objednatelem:

a) zástupce objednatele ve věcech smluvních: 

1



b) zástupce objednatele ve věcech technických:

c) zástupce objednatele na stavbě technický dozor stavebníka (dále také jen „TDS“):  

d) zástupce objednatele na stavbě koordinátor BOZP a PO: 

e) zástupce objednatele na stavbě (autorský dozor):

f) příp. další osoby, které objednatel uvede ve stavebním deníku
g) zástupce objednatele oprávněný činit rozhodnutí ve věci kontroly, předávání a přejímání díla: 

2. Zhotovitel dále zmocňuje následující osoby k jednání:
a) ve věcech smluvních: 

a

b) ve věcech technických: 

c) zástupce zhotovitele na stavbě - hlavní stavbyvedoucí: 

• hlavní stavbyvedoucí

• - autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik v oboru pozemní stavby,

• - min. 10 let praxe při řízení projektů v oboru pozemní stavby,

• - účast v obdobné funkci nejméně na 1 stavbě - vedení stavby rekonstrukce 
historické budovy s investičními stavebními náklady nejméně 50 mil. Kč včetně DPH,

• přítomnost na místě stavby denně, může být na stavbě zastoupen zástupcem 
(zástupce hlavního stavbyvedoucího musí splňovat stejné kvalifikační předpoklady 
jako hlavního stavbyvedoucí).

d) zástupce zhotovitele na stavbě - stavbyvedoucí/technik 

• autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik v oboru pozemní stavby,

• min. 5 let praxe při řízení stavebních prací,

• účast v obdobné funkci nejméně na 1 stavbě - řízení stavebních prací rekonstrukce 
historické stavby, o finančním objemu minimálně 15 mil. Kč bez DPH,

• přítomnost na místě stavby po celou dobu provádění stavebních prací.

e) zástupce zhotovitele pro nahlášení reklamací či havárií: 

f) zástupce zhotovitele oprávněný činit rozhodnutí ve věci kontroly, předávání a přejímání díla:

g) příp. další osoby, které zhotovitel uvede ve stavebním deníku.

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením prokazatelně 
doručeným druhé smluvní straně tak, aby nedošlo k prodlení smluvních stran.
Objednatel je oprávněn v odůvodněných případech požadovat výměnu zástupce zhotovitele na 
stavbě či další osoby uvedené ve stavebním deníku. Pokud objednatel takovou výměnu požaduje, 
je zhotovitel povinen písemným oznámením prokazatelně doručeným druhé smluvní straně 
oznámit tuto osobu, a to do 3 pracovních dnů. Při výměně osob, u kterých si objednatel vymínil 
požadavky na jejich kvalifikaci, je zhotovitel povinen prokázat jejich kvalifikaci v rozsahu uvedeném 
v této smlouvě bez ohledu na to, zda změnu požaduje objednatel, nebo zhotovitel.

4. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy:

a) převzal příslušnou projektovou dokumentaci pro provádění díla dle bodu 2.1 tohoto článku;

2



b) přiměřeně překontroloval předanou projektovou a smluvní dokumentaci dle bodu 2.1 tohoto 
článku;

c) seznámil se s opatřeními veřejnoprávních orgánů k provedení díla;

d) prověřil místní podmínky na staveništi;

e) nejasné podmínky pro realizaci stavby si vyjasnil s oprávněnými zástupci objednatele;

f) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do podrobného rozpočtu v rozsahu, který 
specifikoval objednatel v rámci zadávacího řízení, na jehož základě je uzavřena tato smlouva.

Zhotovitel dále prohlašuje, že před podpisem této smlouvy jednal s odbornou péčí.

5. Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že údaje o stávajících podzemních inženýrských sítích a 
stavebních objektech uvedených v předané projektové a smluvní dokumentaci uvedené v bodě 2.1 
tohoto článku, nemusí být přesné a úplné. Zhotovitel provede prověření inženýrských sítí ve 
spolupráci se správci těchto sítí, provede jejich vytyčení a přijme taková opatření, aby nedošlo k jejich 
poškození během prací na díle.

6. Každá změna časového harmonogramu, který je přílohou č. 4 této smlouvy, musí být odsouhlasena 
objednatelem. Časový harmonogram může být změněn pouze dodatkem k této smlouvě.

7. Plán BOZP tvoří oddělenou přílohu této smlouvy a bude zhotovitelem předložen do deseti 
pracovních dní od podpisu této smlouvy. Plán BOZP musí být odsouhlasen objednatelem. Objednatel 
je oprávněn plán BOZP vrátit zhotoviteli k přepracování s uvedením vad.

III.

Dále se s ohledem na pozdější termín podpisu smlouvy posunuje předpokládaný termín zahájení prací 
uvedený v čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo takto:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v následujícím termínu: 

Zahájení: předpokládaný termín zahájení prací únor 2020.

Termín dokončení a konečné předání: 16 měsíců a následně 2 měsíce zkušební provoz.

IV.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-5/2020 zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Ve Vrchlabí dne V Praze dne

PhDr. Robin 
Bóhnisch

Digitálně podepsal PhDr. Robin Bóhnisch 
DN: cn=PhDr. Robin Bóhnisch. 
givenNameRobln. sn-Bohnisch. c-CZ, 
o-Správa KrkonoSského národního parku. 
seriatNumber=ICA- 10475375 
Datum: 202002.25 08:52:34 +01W

Inn Martin Di9itálnépodepsal
lily. IVIdl lili ing .Martin Sirotek

Sirotek
Ing.
Datum: 2020.02.24 
15:09:44 +01'00'

PhDr. Robin Bóhnisch Ing. Martin Sirotek

3


		2020-02-27T10:00:58+0100
	Aneta Erlebachová




